

# Lucrari de intretinere a drumurilor publice - Lot nr. 1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 603 886,64 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L 304 Drum de acces spre s. Verejeni. L=2km</b>				
1	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	9,0000	49,28 49,28	443,54 443,54
2	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	30,0000	216,69 48,69	6 500,63 1 460,63
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	20,0000	53,46 0,00	1 069,20 0,00
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km	20,0000	232,20 0,00	4 644,00 0,00
5	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, conform la cererea beneficiarului)	1000 m2	45,0000	122,57 0,00	5 515,65 0,00
		<b>Total L 304 Drum de acces spre s. Verejeni. L=2km Inclusiv salariu</b>				<b>18 173,02 1 904,17</b>
		<b>2. L301 Drum de acces spre s. Inesti. L=0,8km</b>				
6	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	8,0000	53,46 0,00	427,68 0,00
7	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea	1 km	8,0000	232,20 0,00	1 857,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		beneficiarului)				
8	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, conform la cererea beneficiarului)	1000 m2	48,0000	122,57 0,00	5 883,36 0,00
		<b>Total L301 Drum de acces spre s. Inesti. L=0,8km Inclusiv salariu</b>				<b>8 168,64</b>
		<b>3. L-305- Drum de acces s. Saratenii Noi L-1.6km</b>				
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	16,0000	53,46 0,00	855,36 0,00
10	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	16,0000	232,20 0,00	3 715,20 0,00
11	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, conform la cererea beneficiarului)	1000 m2	96,0000	122,57 0,00	11 766,72 0,00
12	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3	4,2000	49,28 49,28	206,99 206,99
13	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2	14,0000	216,69 48,69	3 033,63 681,63
		<b>Total L-305- Drum de acces s. Saratenii Noi L-1.6km Inclusiv salariu</b>				<b>19 577,90 888,62</b>
		<b>4. L-306- Drum Leuseni L=2.5km</b>				
14	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	25,0000	53,46 0,00	1 336,50 0,00
15	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	25,0000	232,20 0,00	5 805,00 0,00
16	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 5 ori)	1000 m2	75,0000	122,57 0,00	9 192,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total L-306- Drum Leuseni L=2.5km Inclusiv salariu</b>				<b>16 334,25</b>
		<b>5. L-308- Drum de acces Ghermanesti L=5.9km</b>				
17	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2	150,0000	<u>122,57</u> 0,00	<u>18 385,50</u> 0,00
18	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km	60,0000	<u>232,20</u> 0,00	<u>13 932,00</u> 0,00
19	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	60,0000	<u>53,46</u> 0,00	<u>3 207,60</u> 0,00
		<b>Total L-308- Drum de acces Ghermanesti L=5.9km Inclusiv salariu</b>				<b>35 525,10</b>
		<b>6. L-300 Drum de acces spre s. Banesti Noi L=3,1km</b>				
20	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	30,0000	<u>53,46</u> 0,00	<u>1 603,80</u> 0,00
21	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	15,0000	<u>232,20</u> 0,00	<u>3 483,00</u> 0,00
22	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2	90,0000	<u>122,57</u> 0,00	<u>11 031,30</u> 0,00
		<b>Total L-300 Drum de acces spre s. Banesti Noi L=3,1km Inclusiv salariu</b>				<b>16 118,10</b>
		<b>7. L-303 Drum de acces spre Mihalasa L=2km</b>				
23	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm ( la instiintarea beneficiarului)	1 km	20,0000	<u>53,46</u> 0,00	<u>1 069,20</u> 0,00

1	2	3	4	5	6	7
24	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere ( la instiintarea beneficiarului)	1 km	10,0000	232,20 0,00	2 322,00 0,00
25	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2	60,0000	122,57 0,00	7 354,20 0,00
		<b>Total L-303 Drum de acces spre Mihalasa L=2km Inclusiv salariu</b>				<b>10 745,40</b>
		<b>8. L-307 Drum de acces spre s. Vasieni L=0,7km</b>				
26	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	3,5000	53,46 0,00	187,11 0,00
27	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2	4,0000	122,57 0,00	490,28 0,00
		<b>Total L-307 Drum de acces spre s. Vasieni L=0,7km Inclusiv salariu</b>				<b>677,39</b>
		<b>9. L-288 Drum de acces spre s. Ciofu L=5km</b>				
28	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	25,0000	53,46 0,00	1 336,50 0,00
29	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2	40,0000	122,57 0,00	4 902,80 0,00
30	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km	25,0000	232,20 0,00	5 805,00 0,00
		<b>Total L-288 Drum de acces spre s. Ciofu L=5km Inclusiv salariu</b>				<b>12 044,30</b>
		<b>10. L-292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8 km</b>				
31	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2	12,0000	122,57 0,00	1 470,84 0,00

1	2	3	4	5	6	7
32	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	4,0000	53,46 0,00	213,84 0,00
		<b>Total L-292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8 km Inklusiv salariu</b>				<b>1 684,68</b>
		<b>11. L-290 Drum de acces spre s. Cucioaia L=1,9km</b>				
33	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	19,0000	53,46 0,00	1 015,74 0,00
34	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km	9,8000	232,20 0,00	2 275,56 0,00
35	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2	60,0000	122,57 0,00	7 354,20 0,00
		<b>Total L-290 Drum de acces spre s. Cucioaia L=1,9km Inklusiv salariu</b>				<b>10 645,50</b>
		<b>12. L-309 Budai-Crasnaseni-Bahu L=8,3km</b>				
36	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	166,0000	53,46 0,00	8 874,36 0,00
37	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	166,0000	232,20 0,00	38 545,20 0,00
38	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2	420,0000	122,57 0,00	51 479,40 0,00
		<b>Total L-309 Budai-Crasnaseni-Bahu L=8,3km Inklusiv salariu</b>				<b>98 898,96</b>
		<b>13. L-291 Drum de acces spre s. Ghiliceni L=1km</b>				
39	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	20,0000	53,46 0,00	1 069,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km	20,0000	232,20 0,00	4 644,00 0,00
41	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2	60,0000	122,57 0,00	7 354,20 0,00
		<b>Total L-291 Drum de acces spre s. Ghiliceni L=1km Inclusiv salariu</b>				<b>13 067,40</b>
		<b>14. L-289 Drum de acces spre s. Zardesti L=1.03km</b>				
42	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	10,0000	53,46 0,00	534,60 0,00
43	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km	10,0000	232,20 0,00	2 322,00 0,00
44	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2	30,0000	122,57 0,00	3 677,10 0,00
		<b>Total L-289 Drum de acces spre s. Zardesti L=1.03km Inclusiv salariu</b>				<b>6 533,70</b>
		<b>15. L-302 Mindresti- Hiriseni-G64 L=13.85km</b>				
45	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km	270,0000	53,46 0,00	14 434,20 0,00
46	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km	270,0000	232,20 0,00	62 694,00 0,00
47	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2	560,0000	122,57 0,00	68 639,20 0,00
		<b>Total L-302 Mindresti- Hiriseni-G64 L=13.85km Inclusiv salariu</b>				<b>145 767,40</b>

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	413 961,74
		Asigurarea sociala	24 %	670,27
		Total		414 632,01
		Cheltuieli de regie	14,5 %	60 121,64
		Total		474 753,65
		Beneficiu	6 %	28 485,22
		Total		503 238,87
		TVA	20 %	100 647,77
		<b>Total deviz:</b>		<b>603 886,64</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>		<b>2 792,79</b>

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Lucrari de intretinere a drumurilor publice - Lot nr. 1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 603 886,64 lei

Intocmit in prețuri curente 2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

### Manopera:

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	32,8680	84,97	2 792,79
		<b>Total manopera</b>				<b>2 792,79</b>

### Materiale:

1.	1111000100018	Antiderapant	m3	13,2000	560,00	7 392,00
2.	28112373218001	Material antiderapant	m3	350,0000	560,00	196 000,00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>203 392,00</b>

### Utilaje de construcții:

1.	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	24,5000	755,00	18 497,50
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	350,5175	540,00	189 279,45
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>207 776,95</b>

Total	lei	413 961,74
Asigurarea sociala	24 %	670,27
Total		414 632,01
Cheltuieli de regie	14,5 %	60 121,64
Total		474 753,65
Beneficiu	6 %	28 485,22
Total		503 238,87
TVA	20 %	100 647,77

**Total deviz:**

**603 886,64**

Intocmit

Vicoliv Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Consiliul Raional Telenesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de intretinere a drumurilor  
publice - Lot nr. 1****Investitor Consiliul Raional Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. L 304 Drum de acces spre s. Verejeni. L=2km</b>				
1	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	84,97	49,28
		<i>Total</i>	lei			443,54
2	DI62A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			216,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	84,97	48,69
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	560,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			6 500,63
3	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			1 069,20
4	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			4 644,00
5	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, conform la cererea beneficiarului)	1000 m2			122,57
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			5 515,65
		<b>2. L301 Drum de acces spre s. Inesti. L=0,8km</b>				
6	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			427,68
7	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			1 857,60
8	DI85A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, conform la cererea beneficiarului)	1000 m2			122,57
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			5 883,36
		<b>3. L-305- Drum de acces s. Saratenii Noi L-1.6km</b>				

1	2	3	4	5	6	7
9	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			855,36
10	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			3 715,20
11	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, conform la cererea beneficiarului)	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			11 766,72
12	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente	m3			49,28 49,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	84,97	49,28
		<i>Total</i>	lei			206,99
13	DI62A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila din gramezi	1000 m2			216,69 48,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5730	84,97	48,69
	1111000100018	Antiderapant	m3	0,3000	560,00	168,00
		<i>Total</i>	lei			3 033,63
		<b>4. L-306- Drum Leuseni L=2.5km</b>				
14	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			1 336,50
15	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			5 805,00
16	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului de 5 ori)	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			9 192,75
		<b>5. L-308- Drum de acces Ghermanesti L=5.9km</b>				
17	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			18 385,50
18	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			13 932,00
19	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			3 207,60
		<b>6. L-300 Drum de acces spre s. Banesti Noi L=3,1km</b>				
20	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			1 603,80
21	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			3 483,00
22	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			11 031,30
		<b>7. L-303 Drum de acces spre Mihalasa L=2km</b>				
23	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm ( la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			1 069,20
24	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere ( la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			2 322,00
25	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			7 354,20
		<b>8. L-307 Drum de acces spre s. Vasieni L=0,7km</b>				
26	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			187,11
27	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			490,28
		<b>9. L-288 Drum de acces spre s. Ciofu L=5km</b>				
28	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			1 336,50
29	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe	1000 m2			122,57

1	2	3	4	5	6	7
		partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)				0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			4 902,80
30	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			5 805,00
		<b>10. L-292 Drum de acces spre Cucioaia Noua L=0,8 km</b>				
31	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2			122,57
						0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			1 470,84
32	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			213,84
		<b>11. L-290 Drum de acces spre s. Cucioaia L=1,9km</b>				
33	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			1 015,74
34	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			2 275,56
35	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului)	1000 m2			122,57
						0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			7 354,20
		<b>12. L-309 Budai-Crasnaseni-Bahu L=8,3km</b>				
36	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			8 874,36
37	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			38 545,20
38	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2			122,57
						0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			51 479,40

1	2	3	4	5	6	7
		<b>13. L-291 Drum de acces spre s. Ghiliceni L=1km</b>				
39	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			1 069,20
40	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (de 10 ori la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			4 644,00
41	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			7 354,20
		<b>14. L-289 Drum de acces spre s. Zardesti L=1.03km</b>				
42	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			534,60
43	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			2 322,00
44	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			3 677,10
		<b>15. L-302 Mindresti- Hiriseni-G64 L=13.85km</b>				
45	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm (la instiintarea beneficiarului)	1 km			53,46 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0990	540,00	53,46
		<i>Total</i>	lei			14 434,20
46	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere (la instiintarea beneficiarului)	1 km			232,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4300	540,00	232,20
		<i>Total</i>	lei			62 694,00
47	DI85A	Raspinderea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina. (La necesitate, la cererea beneficiarului )	1000 m2			122,57 0,00
	28112373218001	Material antiderapant	m3	0,2000	560,00	112,00
	29403400042201	Masina AD-405A	h-ut	0,0140	755,00	10,57
		<i>Total</i>	lei			68 639,20

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Vicoliv Grup SRL**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**  
**Consiliul Raional Telenesti**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.